3) Zavarroni, p. 112—113.

4) Évêque de Lacedonia, né à Figline en 1687, mort en 1749. Soria, p. 185. — Voici le titre de l'ouvrage selon l'édition romaine: *In Gabrielis Barri francicani De antiquitate et situ Calabriae libros V, nunc primum ex autographo restitutos, ac per capita distributos prolegomena, additiones et notae: quibus accesserunt animadversiones Sartorii Quattrimani, Romae 1737*. Nous avons eu entre nos mains l'édition insérée dans le *Delectus scriptorum rerum neapolitanarum qui populorum ac civitatum res antiquas aliasque vario tempore gestas memoriae prodiderunt*, Neapoli, 1735, col. 119—346. — L'ouvrage de Barri a paru aussi dans le «*Thesaurus*» de Burmann et dans l'«*Italia illustrata*» par Angelo Scotti.

5) Voici le jugement qu'il donne sur ce célèbre ouvrage: *Descripsit enim adeo distincte et non minus accurate regiones antiquarum rerum publicarum Calabrarum, et veterum et modernarum urbium et castellorum tam situm, nobilitatem, emporia, numismata, quam earum vicos et pagos; ac adjacentium agrorum sylvarum et montium fructus, fodinas et venationes, praeterlabentiumque fluminum piscationes, et navigabiles tractus, cum promontoriis, sinibus, aliisque locis, nec non plurimorum sanctorum reliquiis cognitu*

Strabon calabrais. On lui reproche cependant un patriotisme exagéré qui le pousse à attribuer à son pays natal des littérateurs et des savants nés en d'autres provinces italiennes ¹). Ces défauts à part son ouvrage est aujourd'hui même une source d'informations sur la Calabre ancienne et médiévale ²).

Sur les traces de Barri, le franciscain Jérôme Marafiotis de Polistina publiait ses chroniques anciennes de la Calabre ³). Le P. Jean Fiore, capucin de Croppano (1625—1683), composait en 3 volumes la « Calabria illustrata ». Le premier volume parut à Naples en 1691 après la mort de l'auteur ⁴), le second dans la même ville en 1743 ⁵); le troisième resta inédit

dignissimis, ut in iis aliquid amplius desiderari haud possit. Adjecitque porro gravissimus hic auctor cuiusvis loci descriptioni clarissimorum inde oriundorum virorum et mulierum, eorumdemque excellentium artificiorum dictorum et scriptorum exactissimam specificacionem, ut cultior, venustior, Calabria illustris provincia, ab oculis sisti non potuisset. — The-saurus antiquitatum et historiarum Italiae quo continentur optimi quique scriptores qui Campaniæ, Neapolis, Magnæ Græciæ, confiniumque populorum ac civitatum res antiquas aliasque vario tempore gestas, memoriæ prodiderunt. Lugduni Batavorum, 1723, t. IX, p. V.